



چهارشنبه ۱۴ دی ماه - ۱۴۰۱ سال هشتم - شماره ۱۳۶۱ - ۳۰۰۰ تومان

۶ جریمه و مجازات بانک مرکزی برای بانک‌های متخلف



دولت فکری برای افزایش قیمت خودرو ملی به عنوان توهین ملی کند



بنیان وضع موجود پاسنگوی ناکارآمدی دولت خود باشند



ایران در مسیر مذاکرات رفع تحریم‌ها بر مواضع خود تاکید دارد



روزنامه سراسری عجب شیر | فرهنگی - اقتصادی

بازار بخوانید سرا آگاهی دهم شمارا

محسنی اژه‌ای:

در حوزه مسائل اقتصادی شاهد یک برنامه منسجم نیستیم



مجمع تشخیص مصلحت نظام از طرح شفافیت قوا استثنا شود

شورای نگهبان طرح شفافیت قوای سه گانه را تایید کرده است
مجمع تشخیص مصلحت نظام فعلا نسبت به این امر موافقت ندارد

۲۴

پلاک سوم روی وسایل نقلیه می‌نشیند

قانون از سال ۱۳۸۴ پلیس را ملزم به نصب پلاک سوم بر روی خودروها کرده
نصب پلاک سوم روی خودروها کار بسیار اثربخش و درستی است
در حال حاضر ما در مرحله تولید نرم افزار هستیم

۸۴

هر شهر یک خبرنگار



روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳۳

۸۴

تازه‌های فیر

همه بانک‌ها باید نرخ سود مصوب را رعایت کنند



بانک مرکزی در بخشنامه‌های به شبکه بانکی با تاکید بر لزوم پایبندی بانک‌ها در خصوص نرخ مصوب سپرده‌های بانکی از اعمال اقدامات تنبیهی برای بانک‌ها و موسسات اعتباری متخلف خبر داد.

با وجود تأکیدات بانک مرکزی مبنی بر لزوم رعایت نرخ سودهای بانکی، حساب بازرسی‌های انجام شده و همچنین گزارش‌های اولیه، برخی از بانک‌ها و موسسات اعتباری، همچنان با توسل به روش‌ها و شیوه‌های مختلف، از نرخ‌های سود مصوب این بانک تخلف می‌کنند.

ادامه روند تقص ضوابط ابلاغی در خصوص نرخ‌های سود یادشده بدون توجه به پیامدهای آن، ضمن افزایش بهای اقدامات زیر نیز در خصوص بانک‌ها و مؤسسات اعتباری متخلف در دستور کار این بانک قرار می‌گیرد:

- * تعطیلی یا غیرفعال کردن شناسه اختصاصی شعب متخلف;
- * مدنظر قرار دادن تخلفات مذکور به عنوان تخلفات حایز اهمیت در تصمیم‌گیری برای صدور تأییدیه صلاحیت مدیران بانک‌ها و مؤسسات اعتباری;
- * بازنگری در حدود رشد مجاز مقرر در ضوابط ناظر بر کنترل مقداری ترانزاسه;
- * بازنگری در تعداد شعبه و باجه;
- * مدنظر قرار دادن تخلفات موصوف در بررسی‌های مربوط به صدور مجوزهای موردنیاز بانک و مؤسسه اعتباری

۲۴

باید یک دولت استارت‌آپی ایجاد شود



ایران بهشت کارآفرینان است به یک شرط
وی بر لزوم بازتعریف مفاهیم اساسی حتی معیارهای نخبگانی، تاکید کرد و گفت: ایران بهشت کارآفرینان است به شرطی که نخبه واقعی باشند و نخبه اسمی نباشند. اگر این طور نباشد واقعیت این است که مردم عادی و صاحبان صنایع به ما می‌خندند.

دهقانی گفت: در معیارهای فعلی نخبگی کسی که مقاله و نمره‌های بالاتری دارد، نخبه است؛ اما این رویه، سیستم استعدادیابی است نه شناسایی نخبه‌ها. نخبه واقعی اصلاً حوصله نمی‌کند در یک سامانه که معرفی کرده‌ایم مدارک بارگذاری کند و اپلائی کند تا ماهانه ۷۰۰ هزار تومان بگیرد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با اشاره به معیارهای نخبگی از دید خود، گفت: نخبه یعنی انسان کامل و فردی که در همه حوزه‌ها از جمله اخلاق و هوش سرآمد باشد. نخبه ناقص هم فردی است که در برخی از عرصه‌ها بهتر از بقیه است.

وی اضافه کرد: حد بالاتر وطن دوستی، میهن پرستی است و تفاوت فرد عادی و نخبه هم در میهن پرستی است؛ نخبه یعنی فردی که بارها به ساختمان معاونت علمی آمده اما جواب نگرفته اما باز هم می‌آید و بارها از دیگر وزارتخانه‌ها رفته و برای خواستش به تلاش کردن خسته نشده است. برخی یک ایده فناورانه دارند و هدفی که برای خود تعریف کرده‌اند رفتن از کشور است؛ تکلیف این افراد مشخص است.

ایجاد دولت استارت‌آپی، نسخه اصلاح شده کارکرد معاونت علمی

دهقانی گفت: به عقیده من، معاونت علمی اگر بخواهد کار صحیح را انجام دهد باید یک دولت استارت‌آپی ایجاد کند و سپس اگر بتواند ثابت کند که این دولت استارت‌آپی نتیجه می‌دهد و درست کار می‌کند، در مأموریت خود موفق شده است.

در کشور ۲۰ درصد درآمد باقی مانده از این بازار را تولید می‌کنند که یعنی این پارک‌ها در واقع فیک هستند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با ذکر مثالی دیگر، افزود: همین امروز افرادی وجود دارند که حتی ۵ بار از این معاونت تسهیلات گرفته‌اند و افرادی هم هستند که پس از ماه‌ها دوندگی در آخر حتی موفق نشده‌اند یک بار تسهیلات بگیرند. بنابراین حتماً این سازوکارها نیاز به شفافیت دارد. یکی دیگر از سوال‌های اساسی در این باره این است که ما فرآیندها را از مرحله عرضه آغاز کرده‌ایم؛ آیا اساساً این کار صحیح بوده است یا باید از بازار شروع می‌کردیم؟

دهقانی ادامه داد: سال‌ها است که ایده حمایت از طرح‌های دانش بنیانی در کشور مطرح است و همه جا صحبت از دانش بنیان‌ها می‌شود. کار به جایی رسید که گفتیم کمیته‌ای تشکیل می‌دهیم که اگر کسی می‌خواهد درباره دانش بنیان صحبت کند به او بگوییم و بدانند که درباره چه صحبت کنند.

وی تاکید کرد: با این سابقه، پس چرا امروز نمودارها نزولی شده‌اند؟ بنابراین امروز به مرحله‌ای رسیده‌ایم که باید پاسخ دهیم که آیا موفق بوده‌ایم؟ در چه مرحله‌ای ضعف داشته‌ایم و چه رویه‌هایی را باید اصلاح کنیم. اکنون پس از تجربه حدود ۱۲ ساله در اقتصاد دانش بنیان باید به سمت کیفی کاری برویم؛ برای مثال بخش کردن منابع قطعاً اشتباه است و باید ۱۰ یا حداکثر ۲۰ پارک فناوری داشته باشیم.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با اشاره به مسیر حرکت، افزود: نیازها مشخص هستند و هر روز هم به سرعت رشد می‌کنند؛ نیازها مسیر حرکت را نشان می‌دهند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: ایران بهشت کارآفرینان است به شرطی که نخبه واقعی باشند و نخبه اسمی نباشند.

به گزارش مهر، نشست هم اندیشی مدیران شتاب دهنده‌ها و مراکز نوآوری با معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در محل کارخانه نوآوری آزادی برگزار شد. در این نشست، فعالان استارت‌آپی و دانش بنیان از حدود ۱۵ شهر، مهم‌ترین درخواست‌ها و کلیدی‌ترین انتقادهای خود را مطرح کردند. روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در این نشست، به کلیدی‌ترین نکات مطرح شده از سوی فعالان این صنعت پاسخ داد و گفت: وقتی می‌خواهیم عملکرد این معاونت را متصفانه ارزیابی کنیم، باید بگوییم که مسئولان این معاونت در سال‌های گذشته واقفاً زحمت کشیده‌اند که باوجود همه کاستی‌های موجود، بالاخره این امکانی که امروز در آن دور هم جمع شدیم فراهم شده است.

وی گفت: البته با وجود همه اقدامات مثبت انجام شده در سال‌های گذشته، امروز نیاز به بازتعریف برخی مفاهیم و باز طراحی زیست بوم اقتصاد دانش بنیان در کشور داریم؛ اساساً برخی از مفاهیم در این صنعت باید بازنویسی شوند و مفاهیم جدیدی جایگزین آنها شوند. دهقانی با اشاره به کاستی‌ها و مشکلاتی که از سوی فعالان اقتصاد دانش بنیان مطرح شد، یادآور شد: بخشی از اشکالات موجود در مسیر توسعه اقتصاد دانش بنیان گریزناپذیر بوده است و بخشی هم نیاز به بازتعریف دارد و قابل رفع است.

وی اضافه کرد: در هفته گذشته با ۲۰ شرکت دانش بنیان واقعی درباره اینکه آیا سیستم دانش بنیانی در کشور و ملاک‌های تشخیص شرکت‌های دانش بنیان به شکل صحیح کار می‌کند یا خیر جلسه داشتیم و از آنها پرسیدیم که به نظر آنها آئین نامه ارزیابی شرکت‌های دانش بنیان و روش ارزیابی چگونه باید باشد؟

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری تصریح کرد: این سوالات پایه و اساسی اگر رفع شود اتفاق بزرگی در زیست بوم دانش بنیانی کشور رخ خواهد داد. برای مثال وقتی کمره جنوبی فقط ۱۷ پارک فناوری دارد، آیا وجود ۵۶ پارک فناوری در ایران ضروری است؟

به گفته دهقانی، طبق آمار رسمی پارک فناوری پردیس، درآمد این پارک معادل ۸۰ درصد درآمد تمامی پارک‌های فناوری در کشور است. به تعبیر دیگر، ۵۵ پارک فناوری

تازه‌های فیر

وصل آتی تلفن ثابت با پرداخت صورتحساب به روز



مشتریان تلفن ثابت که به دلیل اتمام اعتبار تلفن آنان قطع شده برای وصل آتی تلفن باید صورتحساب به روز «خود را تنها طریق سامانه ۲۰۰۰ یا پرتال شرکت مخابرات ایران و کد دستوری #۲۰۲۰ پرداخت کنند.

به گزارش ایسنا، در راستای رضایت مندی مشتریان گزینه به روز در صورتحساب تلفن ثابت لحاظ شده است تا مشتریان اگر به هر دلیلی نتوانستند قبض پایان دوره را پرداخت نمایند و تلفن آنان قطع شده یا پرداخت از درگاه‌های یاد شده وصل آتی صورت گیرد. با توجه به اینکه صورتحساب تلفن ثابت در دوره‌های یک ماهه صادر می‌شود، ضروری است برای جلوگیری از یک‌طرفه شدن خطوط تلفن، مبالغ صورتحساب به صورت ماهانه و در مهلت زمانی تعیین شده پرداخت شود.

شرکت مخابرات ایران، با تاکید بر پرداخت به روز برای جلوگیری از قطع تلفن در تشریح آئین‌های نوع پرداخت می‌افزاید: قبض «به روز» شامل مبلغ صورتحساب مشترک تا زمان دریافت قبض می‌باشد و برای مشتریانی است که با توجه به پرداخت پایان دوره اعتبار کافی ندارند و تلفن آنان قطع می‌شود. قبض میان دوره کل هزینه کارکرد تلفن ثابت را تا لحظه استخدام شامل می‌شود.

مشتریان شرکت مخابرات ایران می‌توانند برای دریافت صورتحساب «به‌روز»، میان‌دوره و پایان‌دوره تلفن ثابت خود به نشانی tcii.ir مراجعه کرده و در قسمت مخابرات من ثبت‌نام کنند. با توجه به اینکه صورتحساب تلفن ثابت در دوره‌های یک ماهه صادر می‌شود، ضروری است برای جلوگیری از یک‌طرفه شدن خطوط تلفن، مبالغ صورتحساب به صورت ماهانه و در مهلت زمانی تعیین شده از طریق سامانه تلفنی ۲۰۰۰ و یا سایت شرکت مخابرات ایران و یا همچنین از طریق تلفن همراه با کد دستوری #۲۰۲۰ پرداخت شود.

